
お客様 各位 

ホルマリン蓋色変更のお知らせ 

謹啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

小分けした「ホルマリン入り容器」の蓋色変更のお知らせを致します。 

蓋の色が白より藤色に変更となります。 

変更理由としまして、弊社製品・Ｊフィットブラシ生産時に出る、ランナーと呼ばれる藤色の不

要部分をホルマリンの蓋としてリサイクルを行なうこととしたためです。 

弊社は 15 年ほど前から、プラスチック製品のカバーガラスケース・スライドガラスケース等のリ

サイクルに取り組んで参りました。その一環として当社製品により、ＳＤＧｓが掲げる目標に尽

力させて頂くことが可能となりました。 

誠に勝手では御座いますが、ご理解のほどよろしくお願い致します。 

謹白 

 

変更予定日：2023 年 9 月 1 日より 

      商品により変更日が異なります。 

 

該当商品  ：小分けしたホルマリン入り容器 各種 

      3501、3502、3503、3504、3505、3506、3507、3508、3510、3511、3512、 

3513、3514、3517、3518、3520、3522、35037P、35057P、35067P 

 

非該当品  ：2027、2029、3515、3516 

 

    左側 現在の白蓋         右側 変更後の藤色蓋 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後ともより良い製品の出荷に努力しますので、ご協力の程お願い致します。 

なお、ご不明な点や、ご質問等などがありましたら何なりとご連絡ください。 

2023 年 7 月吉日 

武藤化学株式会社 

電話番号 03-3814-5511 


